INDICAÇÃO  574/2025

Divinópolis, 23 de Outubro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o recapeamento e a pintura estatigráfica da Avenida Gabriel Passos —
Bairro Interlagos (toda a sua extensão).

Justificativa:

A Avenida Gabriel Passos é via de circulação importante para os moradores do Bairro Interlagos e
regiões adjacentes. O mau estado do pavimento e a sinalização insuficiente têm gerado aumento no
número de ocorrências e reclamações, além de causar danos a veículos e oferecer risco à integridade
física da população. As intervenções propostas visam devolver segurança, fluidez e conforto à
comunidade local.

Conto com a devolutiva positiva e com a sensibilidade do Poder Executivo para o pronto
atendimento desta solicitação, em benefício da população do Bairro Interlagos e de toda a
comunidade que utiliza esta importante avenida.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR
Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br  e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.b

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 23/10/2025 às 17:08:34

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

0X1        OPY        E5V        36L

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/0X1-OPY-E5V-36L

		2025-10-23T17:08:35-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas